
P1 

Prefeitura Municipal 
Mucambo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 27 de janeiro de 2022 às 
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1011.0112022 no 
portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará 
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.pov.br/. Informações pelo 
fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Mucambo - Ce, 13 de janeiro de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

. 

 

Francisco Orécio de Almeida Aguiar 
Pregoeiro 

U6 
1 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro 
E-mail: licitacaomucambogmail.com  Fone 88 3654-1133. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°0 10 1 FORTALEZA, 14 DE JANEIRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial toma público que fora 
julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.12.29. 1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Ellis Cana Lima Felix, vencedora junto aos 
5; Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios LTDA, vencedora junto ao lote 2; Sanchos Comércio de Gêneros Alimentícios LTDA, venc 
aos lotes 4 e 6 e Pedro Renato Aguiar de Meio, vencedora junto ao lote 7, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo 
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da C1'L ou ainda através da 
eletrônica "bllcompras.com ". Lavras da Mangabeira/CE, 12 de janeiro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

DE 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 28 de Janeiro de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
n° 1 l.0l.01/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços para futura e eventual serviço de instalação, remoção 
e manutenção de ar condicionados das diversas Secretarias do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 
8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.bn/licitacoes,  ainda, www. 
bbmnetlicitacoes.com.br . Amontada/CE, 12 de Janeiro de 2022. Magno Samá Sales Barros - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Notificação - Processo Administrativo N° 1712.01/2021, Ref. Pregão Eletrônico 
n° SS-PEO02121-SRP. A Prefeitura Municipal de Independência, Estado do Ceará, declara a empresa Panorama Comercio de Produtos Medicos e 
Farmaceuticos LTDA, inscrita no CNPJ n°01.722.296/0001-17, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 05 (cinco) anos, 
devidamente prevista no artigo 7° da Lei Federal n° 10.520/2002, sendo-lhe, ainda, aplicada multa no valor de R$ 54.163,27 (cinquenta e quatro mil cento 
e sessenta e três reais e vinte e sete centavos). Fica aberto prazo recursai previsto no artigo 109, 1, "f' da Lei Federal n° 8.666/93. Independência/CE, 
22/1212021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 06.009/2021. Objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços de exames laboratoriais de análises clínicas de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba-CE. O prazo de 
cadastramento das Cartas Propostas será até às 08:59min do dia 27 de Janeiro de 2022, com abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão 
de Disputa de Lances às 09h30min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasgovemamentais.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  a 

• 

	

	partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n° 53, Centro, Guaiúba/CE ou 
licitacaoguaiuba.ce.gov.br . Guaiúba/CE, 12 de janeiro de 2022. Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Ratificação. Os Ordenadores de Despesas das Secretarias de Finanças, Educação, 
Saúde e do Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Mucambo/CE, vem publicar o Extrato de Ratificação, resultante do julgamento da 
Inexigibilidade de Licitação N° 001/2022-FNEX, cujo objeto: contratação de prestação de serviços especializados na área de contabilidade pública, para 
assessoria e consultoria, destinados as Unidades Administrativas do Município de Mucambo/CE. Favorecido: LJ Macedo Administração e Contabilidade 
LTDA. Valor: R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais). Data da Ratificação: 11/0112022. Ordenadores de Despesas: Maria de Fátima Parente 
Aguiar, José Carlos Rodrigues Gomes, Danilo Sampaio Souza, Joana Batista Marques da Silva. Mucambo/CE, 11 de janeiro de 2022. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO 
FC 	- PREGÃO PRESENCIAL N° 00112022 - Objeto: Contratação da prestação dos serviços de exames de análises clínicas de biópsia através de 
MISTO 	laboratório especializado e credenciado, para realização de exames de coletas dos pacientes atendidos pela Policlínica Dr. Plácido Marinho de 

Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. Data da Sessão: 27 de Janeiro de 2022, às 09h30min. Local: 
Policlínica Regional - Rua José Otacíiio M. Rocha, N° 13, Campo de Aviação. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 

FSCC126O31 	08h às 12h, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE/CE: iicitacoes.tce.ce.gov.br . Acaraú-CE, 13 de Janeiro de 2022. A Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, com sede na Avenida Antônio Ricardo, N°43 - Centro — Aurora - CE, 
comunica aos interessados que no dia 27 de janeiro de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.01.13.01-SRP. 
Objeto: Registro de Preços destinado à contratação da prestação de serviços mecânicos em geral para a manutenção dos veículos, motocicletas, e maquinas, 
das Unidades Administrativas do Município de Aurora/CE, conforme anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelo o site: www.bii.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce. 
ce.gov.br/tce-municipios/ . Aurora/CE, 13 de janeiro de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Republicação de Edital - Pregão Eletrônico N° 06.008/2021. O Pregoeiro da CCLP 
do Município de Guaiúba, no uso das prerrogativas que lhe confere a Lei, comunica aos interessados que foram realizadas alterações no edital e termo 
de referência do Pregão n° 06.008/2021 que tem como objeto: aquisições de materiais permanentes e equipamentos hospitalares destinados a atender as 
demandas da Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE, conforme termo de referência. As alterações referem-se às adequações das especificações 
dos itens a serem licitados, como forma de permitir a ampla concorrência no presente certame. Assim, a sessão pública fica redesignada para a data de 
28/01/2022, às 09h00min. O edital com as referidas modificações pode ser retirado no site do TCE/CE. 

5*5 *** *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Groaíras - Aviso de Extrato de Instrumento Contratual. O(a) Presidente da Câmara do Município de 
Groaíras, subscrito, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade do Art. 72, Inciso VIII da Lei 14.133, vem tomar público o EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL do contrato n° 03.2022-DL proveniente do procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, tombado sob o N° 
03.2022-DL, nos termos do Ant. 75, Inciso II da Lei n° 14.133 de 01 de Abril de 2021, e ainda conforme os dados adiante com o objetivo de instruir o 
presente processo, com a advogada DOMITILA MELO FEIJÃO, com valor global de R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e duzentos reais) cujo objeto é 
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE GROAIRAS. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Município de Potengi - Extrato de Dispensa de Licitação n° 2022.01.11-SF. Objeto: Contratação de serviços de disponibilização 
de acesso a banco de dados específicos com informações atualizadas de preços praticados no mercado, valores de referência e atas de registro de preços 
para servir de subsídio às contratações e aquisições a serem realizadas pelo Município de Potengi. Fundamento Legal: Ant. 24, Inciso II da Lei n° 8.666/93. 
Justificativa: por se tratar de um serviço indispensável para subsidiar os processos de compras públicas. Declaração de Dispensa em 12/0112022 - Edno Leite 
Moraes. Presidente da CPL. Ratificação em 12/01/2022. Valor Global: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) Contratada: M2A Tecnologia LTDA - ME, 
CNPJ: 19.337.907/0001-79. Randerson Saraiva de Oliveira - Secretário de Administração e Finanças. Potengi-CE, 13 de Janeiro de 2022. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 27 de janeiro de 2022 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1011.01/2022 no portai http://www.bbmnetiicitacocs.com.br/ cujo objeto é a 
contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Mucambo/CE. O Edital 
estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ee.gov.br/iicitacoes/  e http://www. 
mucambo.ee.gov.br/. Informações pelo fone: 0*588 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 13 de 
janeiro de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

101 

*5* *5* *5* 



VWW.OPOVO.COM.BR  
-FRA 

FORTALEZ
SEXTA

A- CEA
EI

RÁ 14 DE JANEIRO DE 2022 

. 

	

. 

21T 
D874.427I0OO111; Torres Marfins e Conatruçoes LTDA, i~ no CNPJ: 69.726.01610001-

82;J.V,WConstrucoesL1DA. tesaitáno CNPJ: 07.182A5Z0001-80; Apia Comerolo, Seivioss. 
Projetos eConsbucoea BREU, inscrita n6CNPJ:24.6114.23310001-42; Pio Limpeza Servicose 

iatiucoes ElRELlJnscrlta no CNPJ 11.012.91210001-08; R M BarrosServicos. lbscríta no 
CNPJ: 29Á92.635/0001-35; DII Construcoes Servlcos e Locacoea BREU, inscrita no CNPJ: 

581.786IOOO1-18. Desta ~ fica aberto o prazo para algum questlonamanto dos atos 
pticados ou alguma intenção ou manifestação contrária de resultado do julgamento, prazo 
previsto no art. 109, Inalas 1, allnea a, Lei 8.666t93. IpuetraslCE, 13 de Janeiro de 2027- 
£its1dentedaComlssãoPennanente de Llclteçáo 

E0ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso da Ucitação  Modatldade: 
egão Presencial N 11.OttIOu/2022'PMS-ONObjeto: deráratação de serviços de consultaria 

em Pretas conotarIas. contratos de repasses termos de sI.utes termos de compromisso a 
M$grarnas na esfera Federal e Estadual, de msponsabflldade das DIsersas Secrátarlas da 

feituxa Municipal de SboelrCl , coribme termo de Refaránda. Data dá sessão dia 26 de 
janeiro de 2022, ás 09-OQ horw, Editei e local: Travessa SenadorMlgue!,n 15, CentuoSaboeim 

°E,enn3dejaneIrode2O22.MattaDanleleda SlIva-Pregoelra!Presldenteda CPL 

do Ceará Prefolttás .toudclpal de Maracanan - Avisa de Análise eJulganrento dos 
comentas deHitttação -apeA"-Tomada de Preços fl014.505/202141R1AComtesão 

PunianentedeLldtaç6o da Plefeiitirade Maracaria0. Cear. torna público para conhecimento dos 
rteressados que após anØse  dos documentos de (rabiltação de Tornada de Preçoe n 

)O5t2O21 W omn tina á contratação da eirçrresa para a execução dos serviços de confecção 
eonta9em e Instalação de rede da gases n~ nua andares 1 0,2°c 3* do prédioprincipal, 

consrdeiau Habitada a empuesa Dlotec Comércio e Maiutanção Endusidai e hospitalar LTDMáE. 
aoe JtiIdda Indatia no CNPJ n 00.08187710001-61. pôr lar cumprido todesa edg&idas do 

E4I. Pka aberto o prazo para tobopoalção de poss~ recursos, codaane detentirra a Lei ir °  
ti6ta93 Art. 109 1 alínea a" Desde Já, caso rito haja recurso contra esta decisão fica ma~ 

aode24dejarietrode 2022 M091X1 (rase) horas asessão para abortara, arstse eJuigwnenta 
çto envelope arrdeado a Proposta de Preços (Envelope '8"). Maiores kitsrnações na sede da 

ou polo telefone (85) 3521.5168 Mderson Gazetta de Sousa -,'res0dente da 
eoeaeuçaqMarac.iaá,Ceará,em13d,Ian*od.2D22t 

.iarnodalldada PrãoEetrP1b202nbrta1N dijitacoitstcorkbL 
orijeobjetbéa vonfrataçãô ddseMços dêloca 8o 	elajios destinados ao 	 esootar  
?.i*° a SecretarIada E 	dedo MtiilcIplO deMucranbofCE. O Edital estará dlsp nivet, no 
lá5jário de atendimento ao público da 08:00h às 12:00h e também, nos slte$ 

dpios.tce.ce.gobitldtacoes/ e hit winucarnbo.oegov.br/. lnfoànações pelo 
bre: 0°°88-3654 1133, ou noendereço à Rua ConstnáorGonçalo VIdai, s/n, Centro. Mucambà 

'3L13døjwsbde2022.RancfocoOrédoúAlmeldaAgu-Preqoelro. 

lindo doCeará-Prefeitura Municipal deHodaorite-Exbato de Julgamento -Tornada dê 
ços N° 2021.l1.04,tAComlssão Permanente de Licitação.  do Mtiniclplode Horlzontetorna 

públlcoo resultadodojulgamentodatasedehablitaçãodaTomada de preços  N°2021.11.04.1. 
0! objeto é a conb'ataçàodeempresa para execução de 06 (aels)Araninhas tipo II, carrço de 

LO M  28.00 M, com vestiários no Município de Horizonte/CIE- conforme projeto bãoicod 
lssãô anallôou os documentos apresentados, frente às exigências editallcias é (rente ás 

esfgênclaada Lei Fedaraln°8.666/93esuasaltarações, bem comofrenteàs considerações dos 
pereceres técricos do engenheim do Município, decidindo por unanimidade pala habittsçãõ 

seguintes empresair Construtora Rata LTDk Marqulnhos COnsEuções EIREU: LC 
jcjetos e Construções LTS Lorleó Cánsiruções e Serviços LTDA(hablllttela sob concoção): 

Sousa & Lima Construções EIREU - EPP o Via Urbana Serviços e Empreendimentos EIREJJ - 
ME. Bern como, decidindo por unanimidade pela inabilitação das seguintes eurspresaar Forca 
OusinlnaçaoeConstrução LTDA(desoumprtultans34,5;3,6.1;3.62 citam 3J) G3 Construções 
iSerçosElREU (descurnpriu 1tam37) NasosnteConstruç8esLTC.-EPP(descumprtuliam 

estando lodosas m~efundameuítações legais uiaAta da sessão dejulganrento do dIa 
13/01/202Z a disposição doa interessados nos endereços &efrõi*os www.ica.ca .govbç e 
aéidaonte.cegcrv.br. Fica aborto o prazo racJrsal, conforma preceitua o artigo 109, Inciso 1, 

r a.de Lei Federal no 8.666/93. Caso não traja rnanifestaçãode recurso fica marcado adata 
ara das Propostas de Preços para o dia 24 de janeiro de 2022 às 09tr00rrán. Maiores 

(gjomraçõea com a CPL pelotelefone (85) 3338.1434. HorizontelCE 13 de janeiro de 2022. 
isilindis Ribeiro daSilva-PresldentedaCPL 

ME Ejtado do Ceará - PrefelturaMunlclpal de Maracanaú-Aviso da Não Comrhectmento e não 
da Petição Apresentada - Tomada de Preços W. 14,00412021-TP. A Confissão 

ifmanante de Licitação da Prefeitixa Municipal de Maracanaü torna públIco para coniredmant 
a Interessados o aviso de não contredmedo e não p,ovknento da petição apresentada pela 

Spiesa Energy Serviços EIIIELI-EPP no Processo Ad%niristratvo Tomada de Preços N°. 
1400412021. que t/ersa acercada contratação deempresa para a consliuçàO dCUBS III equIpo 
(wdoVs)LuceitzadMLLràsPerekaUma.QD8Oe81(Letas05,O6,O?eO8).8atrroLuzanio 
ffina, em MaacaiiaVCst. Malares Informações pelo telefrmne (85)3521.5168, no horário da 800h 
â44/0Oh. Maracanaú.CE,em 13dalanelrode2022.AndersonGazettade8auSa-Presldente 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Missão Velha - Eató da Ata da Registro de 
Preços no 2022.010601 Õrgào Gerencuador Secretaria MunIcipal de Saude Orgã' 
Participante: Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de lnfraastrutura e 
Desenvolvimento Urbano Secretana do Trabalho e Assistência Social Gabinete do Prefoilo 
Secretaria da Mmlrulslração e Planejamento e Secretaria de Agricultura e Oesenvotvtmento 
Econômico Empresa detentora do registro de piegas Diogo Lima Qtsplm-ME, C2PJ N" 
35.639.992/000186, represanladõ por Diogo Uma Crispim, CPF: 024551.953-09, com valor 
global de R$ 754998.00 Setecentos e cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e oito 
reais) E a empresa Entrado Peneira Sllva-ME,CNPJ 22.456 063/0001-90 representado por 
Luciano ~'de Sousa CPF 051 819283-84 no valor global de Rã 1.26549840 (hum 
milhão, duzentos e sessenta e cinco mli,quatrocerrtoé e noventa e oito reais a quarenta 
Oritavos). PrazO: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Alô de Registro de Preços. 

Processo de LicItação na modalidade de Pregão Preseticlal para lôgisfro de preços R° 
2022.01.06.Ql cujo objeto é  Registro de Preços visando a fuji's e isventúal ~ de 
elqulos detnteressa das diversas UrédadesMmlnlsb-atldas doMui -idplodeMlasão'delha/CE. 

Kay Franca de Araújo Pereira Quindere - Ondenadora de Despesas da Secretaria 
Mufllctpslde Saóde- Data da asslnatursc OedeJanelrode2õ22. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Mocambo -Aviso deucitação. O Pregoetro deste 
Município toma público que nodia 28 de Janeiro de 2022 às 0900 horas, estará abrindo licitação  na 
modalidade Pregão EleltOmIlcO N°1101.02/2022 no portal htli //v,ww.bbmrretlidtacoes.cornbr/ cur 
objeta é saqulsíção dei (uma) ambulância tipo -cr para â~ as necessidades da Seastata de 
Saúde do Município da Mucanito/CE. O Edital estará disponivél, no horário de atérdmnento ao 
público de 09.00h às 126Gb eotsmbéni nos altas tnttpihnuxddplostoe.cegovbnlIIcItacoeaP e 
httprffw.flmnanbo.on.gov,bif. lôtorrnaçõas pelo fone: S°18-3654 1133, ou no eindereçoà Rua 
ConstrufaéGonçuloit,sM,Cantro.Uueambo-Ce, 13deJanetrode2oã2FrenctsçoOréclode 
AinieldaA9ular.Prdo6iro. . . 

istadodõCea -á-PrefetturaMunldpaldeCanlndé-AvlsodoResUItadodeJulgamentodar 
Propostas da Preços- CoelcoiTêncla Pública N" 006/2021-CP. Acornissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Canindé, lonss público o resultado de jalgisrreuno das propostas de 
preços de licitação Conccirrtincla Pública N°006/2021-CP, colo  objeto éacom*ataçãode serviços 
de Engenho/Ia para urbanização de Avenida Prefeito Antonio Monteiro dos Santos no Bairro 
Palestina no Município de Canlndé(CE. tnttemnarroslliue apósisnálise das propostas as seguintes 
propústasfurandesclaaaiflcadasM KServlços em CorantrugêoeTrar,sporte EscoIarEIREU, por 
desciumpórnarto aos aubltersc 42.22 e 4.2.2.3 cI Ili *ã Construtora a Serviços 
EIREU EPP Inscrita por descrm,putmanto ao eutitómn: 4.2.2.2 do editaLaléni  da ausência da 
apresentação.do  avruogranla Saba tinancelro em sua piop ta de preços e a Construtora 
BenevidesAgular LTpor desciraprinanto ao aubltem:4.222. de Edital, IlcandoclasslticadaS 
es propostas das sagu 1tesempresas UmpaxConsbuções eServflços LTDA  ÁguIa Construções 
e Incorporações LTDA a  1 Construções e Locações BREU - ME. Declarada Vencedora a 
empresa D. IConstiuções e Locações BREU - ME -21 corri o valor global de Rã 1.444.939.87 
(bom milhão, quatrocentos a quarenta e quatro mmdl, novecentos e trinta e nove reais e oitenta a 
seta centavos). por ter apresentado o preço mais vant*so dentro das pmpsstas ciassfllcedase 
orarmprtrna lntegratodasaserdgãnciasdo Edtal.Apanilrdapubllcaçãodaçteav(o.ticeaberti 

o piso recursal previsto riaM. 109, Inciso 1. PJinea b, da Lei de Licitações. Cáfltnd& 13 de 
.nelrode20271 UaVleb's Marllns-Présldessteda Comissão Permanentede Lldtacão. 

Estôdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha Aviso de Juígamento de 
HabilitaÇão. A Comissão Permanente de Licitação da PMF depois de procederá verIficação e 
ani.állsé dos documentos de habilitação disa empresas participantes na Tornada de Preços N° 
PMF-21.12.21.01-TE; referente à contratação de ali -presa para manutenção de aparafoos de 
ar-condlclondo de dtversaô Secretarias do Município de Forquilha/CE, decidiu e julgou 
habliltada: F Siqueira Torres. Decidiu e Julgu Inabilitadas: Francisco TIago Lemos Oliveira 
0681)0981354: D. R. Sampabo - ME; D Sou Rios; O Dos Reis Brandao EIRELI; F M Cruz da 
Sousa LTDk t Sousa de011velra e Ntandyotó PouteIaAs razões que molivaraun tal decisão 
encontram-se à disposição dos interessado pare consulta, junto ao processo Iidtaidrto no 
setordetdtaçãodaPMFenoPomialde Ucitailiesdos MunlciplosnosltedoTCE. -Flca doemtoo 
prazorecursal, provtstonoart 109, inciso l,aãnea'a'da Lei deLJcltaçõasaléodia2l dejanelro 
de 202Z Caso não seja impetrado nenhum recurso fica aaberture docenvelopes de Propostas 
de Preços,rnartada para .odls24dajanelroda 2022às O9hOOmln. Maiores lnformações na sala 
ielicItaçãodO PAnnlclpiodé FofqulDna,endeioAvenida Criança DanteValénio, N°481. Centro-

Foiquiltra/CE no horário de expediente ao pn)nllco de 08 ,00 às 1200 e de 14:00 às 18:00 horas 
o pelo fone: (88)3619.1167. Farqullha/CE,l3dejanelro de 2022- Gabriel JânloRo*lgues 
lboquerque.Presldênteda Comissão Pmanente de LIcItção. -. 

datado do Ceará - Prefeitura Municipal' de Mocambo - Extrato de Ratificação. Os 
Crdenadares de Despesas das Secretarias de Finanças. Educação Saúde e do Trabalho e 
Assistência Social da Prefeitura Municipal deMucarr0o/CB, vem publicar  Extrato de Retificação, 
resultante do julgamento da Iflexigiblibdade de Licitação N" 001/2022-1NEX, cujo objeto: 
contratação de prestação da serviços especializados na área de contabilidade pública, 
ssessorta e consultoria, de~ as UrnidadesMnnlnlstrativss do Município de MUCa,T1bOFCE 

Favcreddo.l.J MacedoAntrmninlalração e Ccrrtablildade LIDA. Velcrr. Rã 432.000.00 (quatrocentos 
e trinta e dois mil reais). Data da RstillcaçãoT 11101/3022. Ordenadores de Despesas Maria de 
Fátima Retarde Anular .ksá C'.odn,o  

N" 1111.1202i. CI Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pcrsnga,torna púbilcoeosInlereasedos, 
que no d1d2710112022 ás 09:00lr, estará realizando licitação na Modalidade PrOgão EletrõnícoN° 
1111.1/2021. tipo manar preço, cujo t)bjato: Resfrobe.Preços para faturas e eventuais 
aquisições de velcnios e mõloddeta destinados a Seáetalla de.Mnrinlstraçáo e Finanças do 
Município de Potônga - CE. O Edita poderá ser obtido na Sala da ConfesSo de Licitação 
localizada âAv. Dr. Epitádode Pinho, p/a. BaIrro Sufraslrno Nata, Mexo, Poranga - CE no horário 
rias 08.'00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do sita w.lce.co.gov .boUdbç6es, 
wwW,poranga.ce.gov.br  e wwW.bllcompras.org.br  Maiores Informações com a Comissão. 
Porsnga-Cearã, 13dejnelrode2022.FtanõlscoOlavoRodrlgues-Prógoelro 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mõnlnhos.AComlssão Perniaruente de Licitação 
traria público o resultado da analisa da proposta de preços da Tornada de Preçoe no 
0511.03/2021, çujo objeto O ó contratação de empresa para prestaçãO de serviço de 
pavhnertação em pecha tosca de ruas da localidade de Bom Principio do Municiplode Morrtr(rios 
-CE. Senidoconsi eradaAptasas propostasdas empresas. Virgílio eJadraConstruçõesLTDA-

EPE, Ssvures llunrinaçãoeComrstruções BREU. RD Locaçõése Everrtoi LTDA. D&AServlçosde 
Construções LTDA.'G F .M Empreendimentos LTDA. Mandacaru Construções e 
Bnpreeqd .mantos LMP, Mama Locações e Sórrlços EJRELI, LO Projetos e Construções LIDA, 
l.S Servlçctrde Construções EIRELI - MEEAlrton Vicíoç UnipaxCoimiruçõná eSemiços LIDA. Desta toimaconelderadavencedum a empresa: Savires llundnaçãoe CcrrsIiuçõesElRELl, po 
apresentar omenar.valor para o objeto rdo Ficando aberto o prazo recirsal conforme ant 
109, Inciso 1, allnes'b,da Lei ri' 8.666/91 Maloreslnfonnaçõespelofone (85)3358.1073. 12da 
anelroda2øZtJorge LutzdeRocha-PresldentedaCornlsaãodaUcltaçtio 

data o de COará - Prefeitura Municipal de Ipuelras -,  Resultado do Julgamnto de 
HâbllllsÇão - Tomada de Preços W O1.013/2021-TP. A Comissão Permanente de Licitação, 
vem kitb/róar as Interçssados o resultado da Fase de Habilifispão do licitação na modalidade 
ToniadedeProços Nt01.013/2021-TP, cr4o objeto é  construção deo8passagensmolhadas rio 
Batoo Vila Sabóla à localdadesdeAraias, Barro Vermelho e Caldeirão nó Município da Ipueiras 
OS, Assim após análise minuciosa ~mos no seguinte resultado: Ha~,  Construtora 
N~Hidrolandia BREU -ME, Inscrita no CNPJ: fl.875.191W0001,80 Tens Construtora LTDA. 
Inscrita no CNPJ: 20.786264/0001 -20 eTorres Martas e Constiuçoes LIDA. Inscrita noCltPJ: 
69,735.016/0001-82 Inabilitadas: Apta Comei-cio, Setvl005. Projetos e Ca~EIREU, 

lJliWCNPJ 	 Ara,peo Bátalh Ser~ '_  e 	nEfl3ELI 
ascite nNPJ:.t78?4.42Z/0001-1;CompiaiaServicoseCorsbUcnesRal t 
arCNRi7.411277/0001.0focomjafvCenstrutora deAsuttegenT LIDA. lo aftaoioCNPJ 

01795.971/0001-38;G7ConstrucoaseSeMcos EIRELI. insoita noCNPJ: 10.572.609/9001-99' 
ApoIo Seivlcos EIREU. Inscrita noCNPJ: 13,766.37900001-97 '.MJ Consijucoes e etvtco 
BREU, inscrita no Ct4PJ: 10.932,123/0001-14; Nova Construcoes lncorpómacoeseLocisóoe 
EIREU, inscrita no CNPJ: 03.565.700001-08; Construtora Moraes EIREU, Incdta no CNP, 
33.278.61710001-22; Dolmeru Construcoes e Servicos LTDA - ME, Inscrita no CNPJ 
21.454.79710001-77; R Construcoese Servicos EIRELI, lrvsalta no CNPt CNP 1Z9O.558/0Oo1.a) 
Desta forma lIra abaulo o prazo para algum questionamento dos atos praticadas ou alguma 
Intenção ou manifestação contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no aO. 109lndao 
1, alínea 'a, Lei 0°8.966/93. lpuelrasFCE, 13 de Janeira , de 2022. Cecilia Gabrlely Soaras 
Pfestdenteda Comissão Pennanentedõ Licitação. 

atado doCeatá-Prefeltura Municipal deOcara-Avlsode Pragãoeletrõnlcoif. 1301.01/Z 
PE. Objetar Registro de Preços para fatura e eventual aquisição de urras fenerérlas a serviços de 
raislado fúnebre para atenderas famílias em sltrraçãodevulrierdaitdadeatrsvésdeSecratàriao 

Trabalho e Desenvolvimento Social do do Município de Ocera-Ce. Ciredenciarflentoerecebjrnento 
das propostas escritas: aio dia 27 de (arreio de 2022, às 10:OOhs. foral: wwwbticompras.org.br' 
lnformaçôea: faria (85)3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00he cuatiavés do sitei 
'vww.tcece.govcbc Ocara-CE, 14dejanelro de2022.AntonloPazRoinlo-Pr,go&ro, , 

Estado do Ceará-Prefeltors Municipal deJardlin -Aviso cio Ucltação-Tomadadg Preço. 
no 2532.01.131. Realá a licitação cujo objeto és Contratação de ernpreea para prestaçàq 
da' 9er4ços especialIzados a serem prestados exduslvamente na astôssorla é orrosultixla 
técnica na condução de rotinas nos serviços de controle de almoxarIfado corrtustívels, 
patrimonial, doações (beneficias eventuais). compreendendo  orientação, 
ia execução, alabcraçóoe orientações técnicas em atandltneribaconsullaa, 	d 

SeaetaulàsdoMuntdplo de Jardim/CE. Abertura: 02 de FevereIro de2022às 
ainda que na sessão serãoadotadoapiocedlnvenirntrvisando às medidas de 	 1v 
-19..Maloiôs lnformaçõaseantrega deectitais, fla sede da CorrissãoP 
sito ia Rua Leonel Alencar, no 347- Centro, ,la'dirráCE, no horário de 
Informaçõespoderãoseroblldasainda pelo telefone (88)3555-1772.J 
1e2022.AlbertoPlnhelroTorres Noto-PreéldentedaComlssãodeU  

IEãitãdõdo Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Julg~0b11111~- 
de Preços - Conconôncla Pública n 2021.11.10.1. A Comissão PeimanentUclra 
apõaMà0se das Propostas de Preços das empresas habilitadas naConcorrãndaJ.,' 
3921,11.1O.i,fr'snteésealgénrci8sedltaIldasahanteàsexlgtinclasdaLelFederaln08.666/,' 


